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Waidring, im Jänner 2024 

 

STEUERN – GEBÜHREN – HEBESÄTZE 2024 
Gemeinderatsbeschluss vom 16.11.2023 

 
 
Art Bemessungsgrundl.  2024 ohne MwSt 2024 mit MwSt 
Grundsteuer A 500 v.H.d. Meßbetrag  500 v.H.  
Grundsteuer B 500 v.H.d. Meßbetrag  500 v.H.  
Kommunalsteuer wird eingehoben   wird eingehoben 
Hundesteuer je Tier      88,93     
 je Wachhund   41,51     
 ab 2. Wachhund    23,71     
    
Wassergebühren 10 % MwSt.     
Wasseranschlussgebühr je m³  1,95 2,14    
Wasserzählermiete pro Jahr u. 3 m³ Zähler  12,02 13,22   
 pro Jahr u. 7 m³ Zähler  16,83     18,51    
 pro Jahr u. 20 m³ Zähler   42,08   46,29    
 pro Jahr u. 80 m³ Zähler   67,32 74,06    
Wasserbenützungsgebühr je m³  0,73    0,81    
 
Kanalgebühren 10 % MwSt.      
Kanalanschlussgebühr je m³   6,28 6,91    
 je m² Dachfläche   9,36   10,30    
Kanalbenützungsgebühr Abwasser je m³   2,71     2,98    
Kanalbenützungsgebühr Oberfl.W. je m² Dachfläche   0,35     0,39    
 
Müllabfuhrgebühren 10 % MwSt.      
Grundgebühr pro Punkt    7,45    8,20    
weitere Gebühr pro KG Restmüll    0,37 0,41    
Bioabfall je KG   0,24   0,26    
 
 
Friedhofsgebühren je Reihengrab   43,04      
 je Familiengrab  52,17    
 je Kindergrab    22,17   
 je Urnennische einfach  36,52     
 je Urnengrab doppelt  44,47     
 je Familienurnengrab  52,17      
 je Gruft    104,35   
 Zuteilung Familienurnengrab       3.202,64      
 Zuteilung 2er Urnengrab      2.490,03      
 Zuteilung Erdgrab  237,15    
 Weitere Urnenbeisetzung  29,65   
 Sanierungsgeb. Grabauflassung  118,57   
 
Kinderbetreuungsgeb. 13 % MwSt. ab 1.9.2024     
Elternbeiträge/Kindergarten   41,51 46,90    
Zusatzgebühren 1 Nachmittag/Woche   40,59     45,86    
 2 Nachmittage/Woche   56,43   63,77    
 3 Nachmittage/Woche    71,27   80,54    
 4 Nachmittage/Woche  87,12  98,44    
 Bastelbeitr.pro Kind/Monat   4,94  5,59    
Kleinkinderbetreuung pro Halbtag (4 Halbt./Monat)  39,60  44,75    
 Bastelbeitr. pro Kind/Monat  2,47  2,79    
      
Benützungsentg. Turnh. je Einheit  13,04   
 an Wochenenden  18,00    
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